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des berettigede til, inden en passende Frist og 
under en passende Tvang, af de Jndstcevnte, 
Directionen for det Classenske Fideicommis at 
vorde givne, uden Bekostning for hine, sæd- 
vanlig Arvesæsteskjøde med fuld og uindskrænket 

« Eiendomsret paa deres nuhavendeFæstegaarde, 
imod alene til Fideicommisset at svare en aar- 
ligt Afgift af det Beløb, de respective Gaarde 
rettelig maatte erkjendes deels at have svaret 
Testator ved hans Dødssald, og deels at burde 
svare som pro qvolassltideel af Renten af den til 
lldsliftningetr lovligt medgaaede Capital, eller 
i al Fald as det Beløb, hvormed de for Tiden 
præstere Fideicommisset disse aarlige Ydelser, 
og alternativt med denne Paastand, at dem 
tillcegges saadant Arvefæste, som Retten efter 
Sagens oplyste morjla maatte kjende passende, 
eller at i al Fald saadan Arvesæste- og Eien- 
dotns-Berettigelse tilkjendes Peder Hemming- 
sens Enke af Mofeby Karen Olsdatter, Jens 
Hansens Enke ligeledes af Moseby, Maren 
Rasmusdatter og Lars Larsens Enke af Tun- 
uerup, samt de øvrige af Citantens Commit- 
tenter, der have Adkomstbreve paa deres Gaarde 
af et ældre Datum end General Classens 
Død. 

In subsidiurn har han paastaaet, at der 
tillægger; hans Mandanter en Ret til, i Over- 
eensstemmelse med Erecutorernes Bestemnielfey 
saaledes som de findes udtalte i den as Fidei- 
commissets Directiori aflagte , vedxTrykken 
publicerede Jndberetning af 24deMarts1804, 
selv at vælge deres EftermaendspixFcestegaarde- 
nes Besiddelse, eller til faafrernt en afdod Fæ? 
ster intet Valg i levende Live har truffet, at 
da de 5 af hans nærtneste Slægt foreslaae to, 
hvoraf Fideicommissets Direction vælger den 
ene, imod at de nulevende og tilkommende Fe- 
stere svare den samme Landgilde, som ved Te- 
stators Død eller ved Ereeutorernes Fratrædelse 
svaredes af Gaardene, med en Forhøielse af 
1112 Skin Hvede pr. Tonde as de respective 
Gaardes Hartkorn, og de efterfølgende Fæstere 
en Indfæsining af 20 Rbd. ligeledes pr. Td. 
af de respective Gaardes Hartkorn; 홢-· eller 
ogsaa, saasremt det maatte antages, at der, 
med Hensyn til de nævnte Prastationers Er-  
læggelse, ikke kunde tillægges hans Pkandanterj 
Ret til at udrede mindre« Afgifter, end de ved! 

deres Fæsiebreve allerede havde paatagetfig, 홢 
at der tillægges Citantens Mandairter den paa- 
staaede Ret mod at de, der hidtil ingen For- 
høielse i Landgilde have svaret, overtage sig 
for eget Vedkommende og for deres Eftermcend 
iGaardbesiddelsety at præstere denne Forhdielfe 
i de uforanderlig aarlige Præstationer med 11« 
Sky. Hvede pr. Td. Hartkorn af deres re- 
spective Gaarde, og Indsastning ved Fæste-for- 
andring med 20 Rd. pr. Td. af deres respec- 
tive Gaardes Hartkorn, eller dog efter den i 
Directioneirs Brev til Administrationen af 
2den Iuli1810, almindelig kaldet Forsikkrings- 
drevet, bestemte Classisicationz 홢 at de, der 
have fæstet før bemeldte Brevs Datum, lige- 
ledes selv og deres Eftermcend efter dem svare 
uforandret Landgilde, med Tillceg af 11« Skp. 
Hvede pr. Td. af deres Gaardes Hartkorn i 
Udskiftningsrente, og at deres Eftermcend i 
Jndfæftning udrede 20 Rbd. pr. Td. af de re- 
spective Gaardes Hartkorn eller Idog efter 
Classificationety og at de, der efter 2den Juli 
have modtaget Fceste paa deres Gaarde, selv 
og deres Eftermcend efter dem svare de samme 
uforandrede aarlige Afgifter som nu, og deres 
Eftermcend Jndfaestttittg efter Clasfisieationem 

Endelig har Citanten aldeles in subsidjum 
for det Tilfælde, at det maatte antages, at ei 
alene Testators i Testamentet indeholdte Vil- - 
lieserklcerirrg og Executorersrres Bestemmelser i 
Jndberetningen af 24de Marts 1804, men og 
Directionens Declaration i det saakaldte For- 
sikkringsbrev af 2den Juli 1810 kun angik de 
respective daværende Fæstere, nedlagt Paastand 
om, at de af hans Mandanter, der 
have fæstet før 2den Juli 1810 og de der have 
modtaget Directioneus ommeldte trykte Brev af 
denne Datum, tillægges den ovennævnte Ret, 
imod at de, der hidtil ingen Forlzoielfe i Land- 
gilde have svaret, overtage en saadan med 11« 
Skp«Hvede pr. Tonde af deres Gaardes Hart- 
korn, og at de, der have overtaget bemeldte 
Forhøielse, vedblive at svare denne, samt for 
begge Parters Vedkommende, mod at deres 
Eftermcend udrede Jndfcestning efter den i Di- 
rectionens Brev af 2den Juli 1810 bestemte 
Classtficatiott af Gaardene og nforhoiede aar- 
lige Afgiften 

Forsaavidt ingen af disse Paastande skulde 


